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Om Søndeled Skogeierlag: Søndeled Skogeierlags medlemmer eier konsesjonspliktige 
skogeiendommer i Risør kommune, og de fleste av medlemmene er andelseiere i AT Skog 
SA. AT Skog tilrettelegger skogpleie og tømmerdrifter etter Norsk PEFC Skogstandard. 
PEFC (Programme for the Endorsement of Forest Certification) er verdens største 
skogsertifiseringssystem. Det betyr at skogen blir forvaltet bærekraftig etter miljømessig, 
sosiale og økonomiske hensyn også utover det lovgivningen krever. 
 
Søndeled skogeierlag ber om at grunneiere varsles før det skal gjennomføres kartlegging 
som berører deres skog og gis mulighet til å delta på denne.  
 
I dokumentet “SÆRUTSKRIFT” - Varsel om oppstart av kommunedelplan for naturmangfold 
for Risør kommune og høring av planprogram, med Arkivsak-dok. 24/1881-2, står det blant 
annet at hovedmålsettingen med planen er å styrke natur- og artsmangfoldet og ta vare på 
naturen gjennom bærekraftig bruk og god arealforvaltning. Søndeled Skogeierlag vil derfor 
bemerke at området merket med 3. prioritet allerede er belastet med tanke på 
hytteutbygging. Det begynner å gå på bekostning av blant annet områdene til vilt og annet 
dyreliv, og man bør ved videre planlegging unngå å innskrenke områdene deres mer. 
Våtmarksområdene i område 3 har også en del hekkeplasser for fugl, noe som også bør tas 
hensyn til.  
 
I det samme dokumentet gjengis også uttalelse fra Ungdomsrådet. Det uttrykkes blant 
annet: “Turstier kunne økt oppmerksomheten på den fine naturen vi har”. Søndeled 
skogeierlag vil i denne forbindelsen rette oppmerksomheten til Miljødirektoratets egen 
nettjeneste “Artsdatabanken” hvor de informerer om spredning av fremmede arter 
(Artsdatabanken)1: “Fremmede insekter, planterester og frø kan følge med som 
blindpassasjer, på kjøretøyer eller til og med under skosålene våre. Også 
blindpassasjerarter kan spres direkte til naturen. Totalt 19 % av artene på Fremmedartslista 
har spredt seg som blindpassasjerer.”  
 
Videre vet vi fra kartlegging av natur at unike naturtyper, med fravær av fremmedarter, i all 
hovedsak eksisterer som følge av at mennesker ikke ferdes der. Søndeled skogeierlag ser 
derfor med bekymring på uttalelsen fra Ungdomsrådet. Hvis turstier skal være et tema i 

 
1 (Artsdatabanken) “Slik sprer de fremmede artene seg til naturen.”, Artsdatabanken, 
16.06.2021, https://artsdatabanken.no/Pages/258990/Slik_sprer_de_fremmede_artene. 
Tilgjengelig 29.07.2024. 



kommunedelplanen for naturmangfold for Risør kommune, så bør man heller kartlegge de 
allerede etablerte turstiene i forhold til ulike naturtyper og arter, og på faglig grunnlag komme 
med en prioritering av eksisterende turstier som har kvaliteter som turister etterspør, satt opp 
mot naturens antatte tåleevne. Da har man et grunnlag for å beslutte gode tiltak, og 
eventuelle tilskudd, for tilrettelegging, opprustning og vedlikehold av turstier. Det siste 
naturen vår trenger, er nye turstier. 
 
Avslutningsvis bemerker vi at det generelt bør skiltes langs de populære fiskevannene i 
kommunen, slik at det ikke fiskes med levende agn, da også dette kan føre til spredning av 
fremmedarter.  
 
 
 
For styret i Søndeled skogeierlag  
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